

توریسم

تلنگر



وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: اگر معدنکار حریم قلعه تاریخی سومران شهرستان عنبرآباد فعالیت خود را متوقف نکند، حکم جلب او گرفته می‌شود.

به گزارش مهر، سیدرضا صالحی امیری در سفر به شهرستان چیرفت و بازدید از تپه باستانی کنار صندل، افزود: باتوجه به تصمیم شورای تأمین شهرستان عنبرآباد، اگر مشکلات مربوط به فعالیت‌های معدنی در حریم قلعه تاریخی سومران حل و فعالیت متوقف نشود معاون استاندار، فرماندار، نماینده مجلس و مدیرکل میراث استان مسئول موضوع هستند و از طریق دادستانی پیگیری گرفتن حکم جلب معدنکار می‌شود.

گفتنی است: قلعه تاریخی سومران در قالب بقایای حصار با مصالح سنگ‌چین بر فراز یک کوه تقریباً غیرقابل نفوذ در دامنه غربی در ارتفاعات جالبیله جنوبی در حوزه شهرستان عنبرآباد قرار دارد. این بنا در دوران سلجوقیه و با اهداف امنیتی ساخته شده بود که معدنکاری در نزدیکی قلعه از سال ۱۳۹۱ آغاز شده است. وی تصریح کرد: اگر فعالیت متوقف نشد از طریق دادستانی برای گرفتن حکم جلب معدنکار پیگیری می‌شود.

هشدار وزیر میراث فرهنگی برای توقف فعالیت معدنی در حریم قلعه سومران

نیشگون

در مقبره‌های اسلامی گنج و عتیقه‌های وجود ندارد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان توضیحاتی درخصوص حفاری مقبره شجاع‌الدین خورشید ارائه داد.

عطا حسن پور درخصوص حفاری مینی بر حفاری در گوشه شهنشاخ خرم‌آباد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در استان لرستان ۵۰۰ اثر تاریخی ثبت شده است. وی ادامه داد: حفاران و سودجویان اشیاء عتیقه به‌دنبال عتیقه و با هدف سوء کتبخ‌یابی وارد مقبره شجاع‌الدین خورشید در گوشه شهنشاخ شدند و گوشه‌ای از دیوار جنوبی آن را تخریب کردند.

حسن پور اضافه کرد: بلافاصله پس از ورود مأموران پاسگاه به محل، دو نفر به همراه دستگاه فلزیاب دستگیر می‌شوند. وی بیان کرد: مقبره شجاع‌الدین خورشید قفل و بند هم داشته اما این قفل‌ها توسط افراد دستگیر شده بریده و باز شدند و حفاری را انجام دادند اما خوشبختانه چیزی کشف نکردند و توسط پلیس دستگیر شدند.



این مسئول اضافه کرد: این افراد به‌دنبال گنج بودند درحالی‌که مقبره دوره اسلامی است و هیچ اثری از گنج در آنجا وجود ندارد. نه تنها در این مقبره بلکه در سایر مقبره‌های کشور که اسلامی هستند گنجی وجود ندارد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان تصریح کرد: این افراد به‌زودی تحویل محاکم قضایی شده و محاکمه می‌شوند.

حسن پور گفت: انجمن‌های محلی، دهیاری‌ها و شورای روستاها همکاری لازم را با میراث‌فرهنگی استان لرستان دارند و از آثار تاریخی در روستاها حفاظت می‌کنند. وی تأکید کرد: این آثار تاریخی بوده و هویت و شناسنامه مملکت ماست و به دور از ذهن و عقل سلیم است که تصور شود در مقبره‌های گنجی نهفته است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان افزود: در هیچ کدام از مقبره‌های استان گنجی نهفته نیست، آیا در فرهنگ دینی گنجی همراه متوفی دفن می‌شود؟ بنابراین این‌ها توهمات افرادی است که در فضای مجازی مردم را به پنهان گنج گول می‌زنند. روستای گوشه شهنشاخ به‌دلیل واقع شدن بقعه شجاع‌الدین خورشید (سلسله اتابکان لر) به گوشه شهنشاخ مشهور شده است. مقبره شهنشاخ سال ۱۳۷۶ در فهرست آثار ملی کشور قرار گرفته بود.

رونق گردشگری رمضان با سنت شب‌نشینی ایرانی

گردشگری رمضان

استاد دانشگاه و پژوهشگر صنعت گردشگری با بیان اینکه فرصت افطار تا سحر در ماه مبارک رمضان یک ظرفیت بی‌نظیر برای جذب گردشگران داخلی و بین‌المللی است، گفت: متأسفانه این فرصت در ایران مورد بی‌مهری قرار گرفته و به‌رغم سابقه

استاد دانشگاه و پژوهشگر صنعت گردشگری در گفت‌وگو با ایسنا به بررسی ظرفیت‌های گردشگری شبانه در ماه مبارک رمضان، تماشای نورپردازی‌های خاص، شرکت در تورهای غذایی شبانه و حتی تجربه‌های فرهنگی و هنری باشد. محمدرضا اورمزدی، استاد



این درحالی است که در ایران، گردشگری شبانه به‌ویژه در ماه مبارک رمضان، بخشی مغفول مانده است. این پژوهشگر صنعت گردشگری با اشاره به لزوم تدوین نقشه راه برای توسعه گردشگری شبانه، تصریح کرد: گردشگری فرادستگاهی است و ۲۱ دستگاه در این حوزه دخیل هستند. بسیاری

دانشگاه و پژوهشگر صنعت گردشگری در گفت‌وگو با ایسنا به بررسی ظرفیت‌های گردشگری شبانه در ماه مبارک رمضان، پرداخت و تأکید کرد: این فرصت می‌تواند به‌عنوان ابزاری مؤثر در دیپلماسی فرهنگی مورد استفاده نوع گردشگری شامل فعالیت‌ها و تجربه‌هایی است که در شب انجام

تاریخی شب‌نشینی‌ها در ایران باستان، این سنت امروزه فراموش شده است. گردشگری شبانه به‌عنوان یکی از جذاب‌ترین و پرطرفدارترین انواع گردشگری در سال‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته است. این نوع گردشگری شامل فعالیت‌ها و تجربه‌هایی است که در شب انجام

مردم در نوروز ۱۴۰۴ به‌جای سفر، به پیک‌نیک می‌روند!

بیتوته

۲۰۰ میلیون تومان هزینه سفر خانوار به کیش

گردشگری چگونه می‌توان انتظار داشت سفرهای داخلی رونق داشته باشد؟

او ادامه داد: کمتر از یک هفته به نوروز و شروع تعطیلات نوروزی مانده و هنوز دفاتر گردشگری ما نتوانسته‌اند جذب مسافر کنند. اکثر آژانس‌ها با مراجعه به انجمن صنفی گلایه دارند که از حجم گردشگران و مسافران کاسته شده و رزرو و فروش تورهای نوروزی آن‌ها کم شده است.

رفیعی تأکید کرد: تا زمانی که بخش خصوصی صنعت گردشگری تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز نباشد، امیدی به بهبود وضعیت گردشگری نیست.

این فعال گردشگری گفت: حجم سفرهای نوروزی ۱۴۰۴ به میزان ۵۰ درصد نسبت به نوروز گذشته براساس رزرو تورها کاهش دارد. البته سال گذشته هم سفر رونق نداشت. ضمن اینکه نوروز سال ۱۴۰۳ براساس گزارش هتل‌ها فقط هتل‌های دو و سه ستاره پر شدند و هتل‌های چهار و پنج ستاره کشور خالی ماندند. امسال در گردشگری ورودی تقریباً نزدیک به صفر هستیم و گردشگری خروجی هم رونق ندارد.

رفیعی با اشاره به آمار سفر ۴۲ میلیون گردشگر نوروزی در نوروز ۱۴۰۲ اعلام کرد: آمار سفرهای نوروزی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل از آن با افت ۵۰ درصدی مواجه شد و در نوروز ۱۴۰۴ نیز در مقایسه با این آمار احتمال کاهش ۵۰ درصدی سفرهای نوروزی نسبت به سال قبل از آن وجود دارد.

رفیعی تأکید کرد: یک سفر داخلی با اقامت در هتل و پلیت هواپیما... در نوروز ۱۴۰۴ برای یک نفر حدود ۵۰ میلیون تومان هزینه دارد که مبلغ زیادی است. دولت نیز به‌جای اینکه این وضعیت را نظارت و کنترل کند ۵ هزار آژانس هوایی مجوز می‌دهد که از نظر من آژانس‌های فعال به ۵۰۰ آژانس هم نمی‌رسد و برخی دیگر کار غیرقانونی انجام می‌دهند.

تصمیم‌سازان صنعت ایجاد شده و بسا خودرأیی مصوباتی را تصویب می‌کنند که آسیب جدی به صنعت گردشگری می‌زند. اگر این‌طور است پس ما هم به دفاتر مسافرتی خود بگوییم به‌جای گرفتن نرخ ریالی از مشتریان، ارز و دلار دریافت کنند.

رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران با تأکید بر گران‌بودن سفر به ایران و در ایران اعلام کرد: در دیدار با برخی سفرهای خارجی به آن‌ها تأکید کرده‌ایم همان اندازه که ما به کشورتان گردشگر اعزام می‌کنیم شما هم موظفید به ایران گردشگر بفرستید، اما آن‌ها در پاسخ گفتند ما حرفی برای ایجاد توازن در اعزام گردشگران نداریم ولی شما هم باید هزینه‌های سفر به ایران را متعادل کنید و مانند کشورهای دیگر با گردشگران برخورد کنید، چون یک‌جای سفر به ایران برای گردشگران خارجی گران تمام می‌شود.

رفیعی افزود: حرف آن‌ها ابتدا با توجه به کاهش ارزش پول ملی کشور برای ما سنگین تمام شد چون معتقد بودیم سفر به ایران با این شرایط بسیار ارزان است، ولی وقتی نتشستیم و محاسبه کردیم، متوجه گران‌بودن هزینه سفر به ایران شدیم.

وی گفت: الان هم متوجه شدیم که دفاتر مسافرتی دیگر نمی‌توانند به اتیان خارجی بلیت بفروشند، درحالی‌که این اقدام خلاف مقررات بین‌المللی سفر است. نمی‌توان برای حمل‌ونقل تیعض قائل شد و گفت چون فلان گردشگر تبعه کشور نیست بنابراین باید مبلغ پرواز را با نرخ بیشتر پرداخت کنند. قانوا و به لحاظ مصوبات و معاهدات بین‌المللی حق نداریم قیمت‌های مختلف از اتیان خارجی بابت خدمات گردشگری دریافت کنیم.

گلایه دفاتر مسافرتی از نبود گردشگران نوروزی
رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران با تأکید بر گران‌بودن سفرهای داخلی افزود: هزینه سفر و مراکز اقامتی در ایران گران است. هزینه حمل‌ونقل هم گران است و باتوجه به شرایط ناسامان اقتصادی و ناسامانی ایجادشده در صنعت

رفیعی تأکید کرد: افرادی که هنوز سفر را در سبد خانوار خود حفظ کرده‌اند هم نمی‌توانند در وضعیت فعلی برای سفر تصمیم بگیرند. متأسفانه سفر به‌تدریج از سبد خانوار حذف می‌شود و این اتفاق در حالی افتاده است که متولیان، فعالان و دست‌اندرکاران صنعت گردشگری کشور سالیان زیاد زحمت کشیدند تا صنعت گردشگری ایران را در جایگاهی بنشانند که مردم ایران مثل همه جای دنیا بتوانند از سفر و گردشگری همان‌طور که در آموزش‌های دینی مانیز تأکید شده، بهره‌مند شوند.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران با اشاره به مسئولیت مستقیم دولت در کنترل نرخ ارز افزود: علاوه بر وضعیت نرخ ارز، مالیات هم بدون هیچ سازوکار مشخصی بر گردشگرهای ایران نشسته است و درحالی‌که در همه جای دنیا گردشگری و حمل‌ونقل معاف از مالیات هستند، متأسفانه براساس قانون مصوب‌شده در مجلس، گردشگری معاف از مالیات در بخش دریایی، ریلی و جاده‌ای شده و سفرهای هوایی در آن لحاظ نشده است. او افزود: این قانون در هیچ کجای دنیا مرسوم نیست. با این‌حال باز هم ما مطیع قوانین هستیم و معتقدیم اگر قرار است از فعالین گردشگری مالیات اخذ شود این فرآیند باید کاملاً شفاف و اصولی باشد، چراکه بستن مالیات‌های سنگین موجب افزایش هزینه یک‌جای سفر می‌شود و قیمت نرخ هواپیما و هتل را افزایش می‌دهد. به همین دلیل وضعیت ایجادشده، بزرگ‌ترین آسیب است که به صنعت گردشگری ایران وارد می‌کند.

رفیعی با اعلام اینکه صنعت گردشگری دچار ناسامانی شده است، افزود: اخیراً مطلع شدم بخشی از زنجیره صنعت گردشگری کشور تلاش می‌کنند نرخ ریالی را برای اتیان و گردشگران خارجی تبدیل به نرخ دلاری کنند و از آن‌ها به‌جای ریال، دلار بگیرند. درحالی‌که این کار درست نیست و خطاست. حق نداریم چنین کاری انجام دهیم، ولی متأسفانه بخشی از ناسامانی فعلی در صنعت گردشگری توسط خود

افزایش ناگهانی نرخ ارز سبب شده بسیاری از مردم در نوروز ۱۴۰۴ از سفر پشیمان شوند و بیش از آنکه تمایل به خرید تور و رزرو هتل داشته باشند با چادرهای مسافرتی راهی سفر شوند و به پیک‌نیک بروند.

به گزارش ایسنا، حرمت‌الله رفیعی از کاهش ۵۰ درصدی سفرهای داخلی و گردشگری ورودی و خروجی کشور خبر داد. او به ایسنا گفت: تعداد زیادی از دفاتر خدمات مسافرتی هم اعلام کرده‌اند که کمتر از دوهفته مانده به آغاز سال جدید و تعطیلات نوروزی، هنوز نتوانسته‌اند جذب مسافر داشته باشند و حتی نمی‌توانند به اتیان خارجی هم بلیت بفروشند.

بررسی‌های ایسنا نیز مشخص کرده است که به‌دلیل گران‌بودن سفر در ایران، بسیاری از مردم بیش از آنکه برنامه‌ریزی سفر در تعطیلات نوروزی داشته باشند، به رویای سفر می‌اندیشند.

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران گفت: سفر کیش با احتساب بلیت هواپیما، اقامت هتل و... برای هر نفر ۵۰ میلیون تومان و برای یک خانواده ۴ نفری حدود ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد. مسئولان گردشگری کشور نیز از عدم تکمیل ظرفیت مراکز اقامتی رسمی کشور خبر می‌دهند.

رفیعی با بیان اینکه صنعت گردشگری ایران وضعیت افسارگسیخته پیدا کرده، افزود: نوروز ۱۴۰۴ برای آژانس‌ها و دفاتر خدمات مسافرتی، نوروز تلخی نسبت به سال قبل است. آمارها نشان می‌دهد روند صنعت گردشگری دچار عقب‌گرد است و تمام ابزارهای موجود که در اختیار صنعت گردشگری هستند مسیری را طی می‌کنند که به گردشگری ایران آسیب وارد می‌کنند.

او ادامه داد: مهم‌ترین عاملی که باعث ریزش گردشگر ورودی و خروجی و حتی گردشگری داخلی شده، عدم ثبات نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی است که متأسفانه به‌صورت افسارگسیخته رویه افزایش است و فعالان صنعت گردشگری ایران هم نمی‌دانند باید چه کار کنند؟ در این شرایط مردم نمی‌دانند اصلاً باید سفر بروند یا نه؟



تکلیف آمار گردشگران ورودی باید مشخص شود

چالش

داشته باشد می‌تواند به وطن برگردد و باز هم به‌عنوان گردشگر نامش ثبت شود. ترکیه با همین ترفند آمار گردشگرانش را بالا می‌برد. غمخوار درباره نمایشگاه‌های گردشگری هم گفت: ۳۰ نمایشگاه بین‌المللی در دنیا برگزار می‌شود

هزینه تبلیغات کنیم. براساس قانون باید عوارض خروج از کشور هر ایرانی صرف تبلیغات شود ولی اکنون این هزینه صرف حقوق و هزینه‌های جاری می‌شود. چرا پولی که مجلس برای تبلیغات گذاشته را در جاهای دیگر خرج می‌کنند؟

افراد در یک روز خرید می‌کنند و به کشورشان برمی‌گردند، همین رفت‌وآمدها را در آمار گردشگران ایران دخیل می‌کنند.

غمخوار گفت: باید در مرزها از افرادی که به ایران می‌آیند چند سؤال پرسید؛ اینکه با چه هدفی آمده‌اند و

عضو جامعه تورگردانان ایران گفت: یک‌بار برای همیشه هم که شده تکلیف آمار گردشگران ورودی باید مشخص شود چون این آمار در برنامه‌ریزی تصمیم‌سازان تأثیر زیادی می‌گذارد.



که شاید ما در ۵ نمایشگاه شرکت می‌کنیم، باید بتوانیم بازارهای جدید خلق کنیم. وقتی مقاصد جدید به‌وجود بیاید و از آن استقبال شود ایرانی‌ها نیز در این مسیرها پرواز می‌گذارند. باید بتوانیم بازار تقاضا را با حضور در نمایشگاه‌ها تحریک کنیم. ما در ایران هم نمایشگاه‌های بین‌المللی برگزار می‌کنیم ولی جز چند کشوری که می‌خواهند از ایران مسافر ببرند کسی در آن شرکت نمی‌کند.

وی افزود: ما اگر می‌خواهیم آمار ورود گردشگران را به آمار دلخواهمان نزدیک کنیم باید دستگاه دیپلماسی و دولتی تلاش اساسی کند. غمخوار گفت: رسالت معرفی ایران به‌عهد بخش خصوصی نیست، بلکه معرفی ایران وظیفه دولت است. ما ظرفیتی به‌نام ایرانیان خارج از کشور را داریم که بهترین فرصت هستند تا دوباره به ایران بیایند. اگر کسی در خارج از کشور اقامت

چقدر اقامت می‌کنند. در این‌باره هم دفترچه راهنمای مناسب تهیه شده است. این اقدام موجب می‌شود تا داریم هر گردشگر اگر یک‌هزار و پانصد دلار هزینه کند باید در آمد ارزی کشور از این حوزه ۹ میلیارد دلار باشد در این‌صورت باید همه آژانس‌ها و هتل‌ها و تفریح‌سازان شلوغ باشد. درحالی‌که اکنون آمار و اطلاعاتی که داده می‌شود بیشتر از تردد در مرزهای کشور است. مثلاً در میرجاوه